
 

 

COMUNE DI CASTIADAS 
Provincia di Cagliari 

Località Olia Speciosa – C.A.P. 09040 
 

SERVIZIO TECNICO – UFFICIO LAVORI PUBBLICI 
=========================================== 

 
AVVISO AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFF IDAMENTO  DEI  
LAVORI DI “RIQUALIFICAZIONE DELLA STRADA PRINCIPALE  DELLA BORGATA 
DI CAMISA CON LA REALIZZAZIONE DI MARCIAPIEDI “IMPO RTO COMPLESSIVO 
€ 400.000,00".- CUP. N.°  D91B1900002004 CIG. n.° 8277909A99 . 
    
      

(secondo lo schema allegato XIV al D.lgs.50/2016) 
 
 

AVVISO ESITO PROCEDURA DI GARA 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

RENDE NOTO  
 

 
NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE APPALTANTE: 
Comune di Castiadas - Provincia del Sud Sardegna - Loc. Olia speciosa - c.a.p. 09040  - C.F. 
92017230928-  Codice NUTS: ITG27 - tel. 070/99450307 -  fax 070/9948012 – pec: 
castiadas.tecnico@halleycert.it -  sito web: http://www.comune.castiadas.ca.it/; 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO  DEI LAVORI DI  “RIQUALIFICAZI ONE DELLA 
STRADA PRINCIPALE DELLA BORGATA DI CAMISA CON LA RE ALIZZAZIONE DI 
MARCIAPIEDI “IMPORTO COMPLESSIVO € 400.000,00".- CU P. N.°  D91B1900002004 
CIG. n.° 8277909A99 1.  (CPV principale): 45233141-9 lavori di manutenzione stradale; 
 
PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: Procedura negoziata ai  sensi dell’art. 36 comma 2 
lettera b) del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. ed ii.  con estrazione di n.° 10 Ditte iscritte nella 
categoria merceologiche del portale elettronico del Sardegna CAT  
WWW.SARDEGNACAT.IT 
 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: DETERMINAZIONE DEL   
RESPONSABILE DEL  SERVIZIO  TECNICO  N°  124  DEL 20/05/2020 . 
 
IMPORTO A BASE D’ASTA:  

- Importo complessivo stimato:  Lavori €  283.000,00, oltre a € 5.000,00  per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso oltre IVA di legge; 

 
A seguito del sorteggio effettuato dal mercato elettronico Sardegnacat  in data 27/04/2020  sono 
risultati estratti i seguenti operatori economici : 
 
 

n. ordine Ditte/Imprese  estratte dal mercato elettronico del 
Sardegnacat  



 

 

1 APM costruzioni srl  Narcao 
2 AGECO srl  Sassari 
3 G.C.P. srl Cagliari 
4 Cieffe Costruzioni srl Ragusa 
5 Ditta Usai Attilio Villagrande Strisaili 
6 Edilizia 102 S.r.l. Roma 
7 Impresa Costruzioni Geometra Dario  Zuddas  

Monserrato (CA) 
8 Impresa edile di Deledda & Morittu Mario s.n.c. Silanus 
9 Paba Michelangelo  Aritzo  
10 SACIS Costruzioni  S.r.l.  Cerami 

 
 
Alla Procedura Negoziata , RDO sul mercato elettronico Sardegnacat, effettuata hanno 
partecipato i seguenti operatori/Imprese : 
(in ordine di presentazione delle offerte) 
 
 

N° DITTA RIBASSO %  Importo  € 
1 AGECO  srl 28,00% 203.760,00 
2 C.G.P. srl 26,737 % 207.334,29 
3 SACIS Costruzioni S.r.l. 25,456 % 210.959,52 
4 Impresa edile di Deledda & Morittu Mario 

S.n.c. 
19,00 % 229.230,00 

 
 
DITTA AGGIUDICATARIA : Ditta  AGECO   S.r.l. con sede legale  Via Adua  n.° 04 Sassari   
P. IVA n.°  02193690902 , per l ‘importo di € 203.760,00  oltre a €  5.000,00 per oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso, con il ribasso offerto dello  28,00%  sull’importo a base di gara di 
€  283.000,00, oltre a  oltre  iva al 22%  €  45.927,20  per un importo complessivo di €  254.687,20; 
 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE:  
- importo di  € 203.760,00  oltre a €  5.000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, con 
il ribasso offerto dello  28,00%  sull’importo a base di gara di €  283.000,00, oltre a  oltre  iva al 
22%  €  45.927,20  per un importo complessivo di €  254.687,20; 

   

 
 
Castiadas,  26/06/2020  
           IL RESPONSABILE  
         DEL SERVIZIO TECNICO   
              F.to  Dott.  Ing.Franco Schirru  
 


